

Zębice, 27 sierpnia 2019

Sołtys Zębic
Robert Kobberger
ul. Wesola 1, Zębice

Burmistrz Siechnik
Pan Milan Ušák

Komisja Skarg i Petycji

W imieniu mieszkańców Zębic, składam petycję dotyczącą przywrócenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miejscowości Zębice i Grodziszów, które zostało zagrożone w wyniku wybudowania w 2018 r. na terenie Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej „Siechnice” Sp. z o. o. szklarni o powierzchni 6,5 ha w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Zielonej (Szaluny) i podwyższenia terenu przylegającego do rzeki o ok. 1,3 m, na długości ponad 150 m.
W załączeniu petycja ze 100 podpisami mieszkańców Zębic.
Proszę o skuteczną interwencję i oczekuję na odpowiedź.

SOŁECTWO Zębice
SOŁTYS
Gmina Siechnice

Zębice, ~~Grodziszów~~, 27 sierpnia, 2019 r.

Burmistrz Siechnic
Pan Milan Uśák

Komisja Skarg i Petycji
Rady Miejskiej w Siechnicach

Petycja mieszkańców Zębic i Grodziszowa

My niżej podpisani mieszkańcy Zębic i Grodziszowa domagamy się podjęcia przez Burmistrza Siechnic stanowczych kroków w celu przywrócenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miejscowości Zębice i Grodziszów, które zostało zagrożone w wyniku wybudowania w 2018 r. na terenie Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej „Siechnice” Sp. z o. o., szklarni o powierzchni 6,5 ha w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Zielonej (Szaluny) i podwyższenia terenu przylegającego do rzeki o ok. 1,3 m, na długości ponad 150 m.

Podniesienie i zabetonowanie terenu powoduje zawężenie pola przepływu wód powodziowych oraz istotne zmniejszenie naturalnej chłonności i retencji wód. Zawężenie pasa ochronnego (wyznaczonego w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice na podstawie zaleceń przeprowadzonej w 2014 analizy przeciwpowodziowej rzeki Zielonej) ma wpływ na ograniczenie maksymalnego przepływu powodziowego, co powoduje piętrzenie wód na Zielonej, a w konsekwencji podtopienie terenów powyżej zawężenia należących do Prawocina, Zębic i Grodziszowa. Ponadto, podniesienie poziomu wody w cieku Zielona ogranicza odbiór wód powodziowych Strugi Miłoszowskiej, która w chwili obecnej ma już za małą przepustowość, zwłaszcza na odcinku ujściowym, od mostu na drodze Zębice – Grodziszów do ujścia rzeki Zielonej (odcinek wyznaczony w Studium do regulacji ze względu na występujące podtopienia).

W celu ograniczenia wymienionych zagrożeń, domagamy się:

I. Opracowania operatu wodno – prawnego, który określi zagrożenia powodziowe na odcinku obręb Prawocin – Zębice – Grodziszów z uwzględnieniem zagadnień wymienionych poniżej:

- 1. Przywrócenia przepustowości rzeki Zielona na terenie Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej „Siechnice” Sp. z o. o..*
- 2. Przebudowy koryta cieku Struga Miłoszowska od mostu na drodze Zębice – Grodziszów do ujścia do rzeki Zielonej wraz z przebudową mostu dla zwiększenia przepływu w świetle mostu.*